
 

 
Provincia di Ferrara 

****** 
 

 
AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 107 / 16-04-2025 

 
 

 
 
OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART.30 D.LGS. 

165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO", 
AREA ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE AL SETTORE SEGRETERIA, AA.GG. 
E SCUOLA DEL COMUNE DI RIVA DEL PO (FE) - CHIUSURA PROCEDURA 

 
 

Visti: 
- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle 

funzioni relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013; 
- il Decreto Presidenziale dell’Unione di Comuni Terre e Fiumi n. 5/2025, relativo all’incarico 

della Geom. Silvia Trevisani in qualità di Responsabile del Settore Affari Generali e ICT, di 
cui fa parte l’Ufficio Unico del Personale, cui sono state conferite tutte le funzioni relative alla 
gestione del Personale; 
 

Premesso che, con determinazione n. 74 dell’11/03/2025, è stato approvato l’avviso per mobilità 
esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001, per n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di “Istruttore tecnico”, area degli istruttori, per le esigenze del Settore Segreteria, 
AA.GG. e Scuola del Comune di Riva del Po (FE); 
 
Considerato che il suddetto avviso di mobilità, prot. Unione n. 4360 dell’11/03/2025, è stato 
pubblicato sul Portale INPA dall’11/03/2025 al 10/04/2025; 
 
Preso atto che sono pervenute in tempo utile, tramite il Portale INPA, n. 2 domande di 
partecipazione e che i relativi candidati, così come stabilito nell’avviso, sono identificati attraverso il 
codice identificativo assegnato dalla procedura INPA alla propria istanza: 
 

Codice istanza 

5TXK3T1QED 
K6763VS7NA 

 
Considerato che era stato previsto dal bando che il colloquio si sarebbe svolto in data 16/04/2025 



alle ore 10,00 presso la Sala Polivalente dell’Unione Terre e Fiumi – Via Mazzini, 47 (primo piano) – 
Copparo (FE); 
 
Vista la nota prot. 6726 del 15/04/2025 con cui il candidato codice identificativo K6763VS7NA 
comunica all’Unione Terre e Fiumi che, per motivi personali, non avrebbe partecipato alla procedura 
di cui trattasi; 
 
Vista la nota prot. 6763 del 15/04/2025, relativa al nulla osta negativo alla partecipazione del 
candidato codice identificativo 5TXK3T1QED; 
 
Dato atto che, come da avviso di mobilità, la mancanza del nulla osta dell'Ente di appartenenza 
comporta l'esclusione dalla selezione; 
 
Preso atto che entrambi i suddetti candidati non sarebbero stati presenti al colloquio di mobilità 
previsto per il 16/04/2025; 
 
Visti: 
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001; 
- il D.P.R 487/1994 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

 
- di dare atto che i candidati che, tramite portale INPA, hanno presentato domanda di partecipazione 
per la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001, per n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di “Istruttore tecnico”, area degli istruttori, per le esigenze del Settore 
Segreteria, AA.GG. e Scuola del Comune di Riva del Po (FE) entro i termini di scadenza del bando, 
ammessi con riserva, sono i seguenti: 
 

Istanze codice 

5TXK3T1QED 
K6763VS7NA 

 
- di dare atto che entrambi i suddetti candidati, come da comunicazioni conservate agli atti, non 
sarebbero stati presenti al colloquio, previsto nell’avviso di selezione per il giorno 16/04/2025; 
 
- che la selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001, per n. 1 posto 
a tempo pieno e indeterminato di “Istruttore tecnico”, area degli istruttori, per le esigenze del Settore 
Segreteria, AA.GG. e Scuola del Comune di Riva del Po (FE) viene conclusa con esito negativo; 
 
- che la responsabile del procedimento è la Dott.ssa Donatella VENTURI, in servizio presso Ufficio 
Unico del Personale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi; 
 
- di dare atto che la presente è pubblicata all’albo on-line dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi; 
 
- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.  
 
 
 
 



Lì, 16-04-2025 
 

IL RESPONSABILE 
SILVIA TREVISANI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 


